
 1 

 

 

 
 
                                     

 

       

 

 

              Βαθμός Ασφαλείας: 
             Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,                               

    ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ             

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                     
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

-------- 

      Μαρούσι       18-8-2015    

     Αρ.Πρωτ.:      130386/Γ1 
          

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37   
 
ΚΟΙΝ: ΄Οπως ο πίνακας αποδεκτών  

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Μ.Κεραμιδα  
Τηλέφωνο: 210 – 344 2581  
FAX: 210 – 344 2365   

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. και Δ.Ε. στα   Περιφερειακά   Επιμορφωτικά  Κέντρα  

                (Π.Ε.Κ.) της χώρας για  το σχολικό έτος  2015-2016» 

 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις:   

       α) της παρ. 6 του άρθρου 16Γ του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν.  

        β) της παρ. 2 και 3 του άρθρου 29 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄),  όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄) και τις  

διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18 Α΄). 

       γ) τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α΄) «Κρατικό 
πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις» .  
 
      δ) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α’). 

 



 2 

2.  Την με αριθμ.Υ100/20-2-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» (ΦΕΚ 299 

Β΄),  όπως ισχύει. 

3. Την αριθμ.102030/Ε2/26-6-2015  εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του 

Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2015-2016» (ΑΔΑ: 

Ψ1ΤΡ465ΦΘ3-Τ2Μ). 

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης.  

5. Την αριθμ. 9/12-08-2015 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υ.ΠΟΠΑΙ.Θ.  

6. Την ανάγκη στελέχωσης και γραμματειακής υποστήριξης των  Περιφερειακών Επιμορφωτικών 

Κέντρων (Π.Ε.Κ.) της χώρας για την εύρυθμη λειτουργία τους.        

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Αποσπούμε  στα Περιφερειακά Επιμορφωτικά Κέντρα (Π.Ε.Κ.) για το σχολικό έτος 2015-

2016, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  ως εξής:  

 

 

1o ΠΕΚ ΑΘΗΝΑΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 210728 ΤΣΑΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ   
ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 

ΛΗΜΝΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΣΒΟΥ   

2 169286 ΦΕΓΓΗ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΠΕ16-ΜΟΥΣΙΚΗΣ  
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Α΄ΑΘΗΝΑΣ   



 3 

 
2o ΠΕΚ ΑΘΗΝΑΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 207255 ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ 04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. 

ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε.  
Γ'ΑΘΗΝΑΣ   

2 206454 ΜΑΝΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ    

3 190658 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ 16.01 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
Δ.ΝΣΗ Δ.Ε. 
Α΄ΑΘΗΝΑΣ    

3ο Π.Ε.Κ. ΑΘΗΝΑΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 174831 
ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΠΕ 19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΕΙ 
7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Γ΄ΑΘΗΝΑΣ   

2 173137 ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Δ΄ΑΘΗΝΑΣ   

3 219179 ΧΡΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΣΑΜΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΣΑΜΟΥ   

Π.Ε.Κ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 229544 ΠΛΙΑΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ 20 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τ.Ε.Ι. ΕΠΑΛ ΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ   

1o ΠΕΚ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 207317 ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΡΥΦΗΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ   

2 207911 ΜΠΙΤΖΙΔΟΥ ΠΑΓΩΝΑ 
ΠΕ 09 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΓΕ.Λ. ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ   

3 224734 ΜΠΟΥΡΙΔΟΥ ΘΑΛΕΙΑ 
ΠΕ 09 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ   



 4 

2o ΠΕΚ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 208274 
ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΠΕΛΛΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΠΕΛΛΑΣ   

2 572526 ΦΑΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
14ο Δ.Σ. 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ   

ΠΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 213982 ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΣΒΟΥ   

2 223903 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ 
ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΛΕΣΒΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΛΕΣΒΟΥ   

ΠΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 567828 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΚΗ 

ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 
33ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

ΠΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 597625 
ΤΣΙΩΤΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ   

2 701905 ΧΑΤΖΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΠΕ 18.25 

ΦΥΣΙΚΟΡΕΡΑΠΕΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε 
ΕΥΒΟΙΑΣ   

3 215524 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ 20 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τ.Ε.Ι. 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   



 5 

ΠΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 196017 ΓΟΥΛΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ 18.02 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
1ο ΕΠΑΛ 

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ   

2 196252 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΠΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΕΙ 
ΕΠΑΛ 

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ   

ΠΕΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 206295 
ΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

ΠΕ 19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Α.Ε.Ι. ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΕΒΡΟΥ   

ΠΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ  

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 228018 ΜΙΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

ΠΕΚ ΠΑΤΡΩΝ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 587523 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 11ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ   

2 600510 ΧΑΪΚΑΛΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
ΠΕ 16.01 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
2ο Δ.Σ. 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ   

3 204622 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΕ 16.01 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ  
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ   



 6 

ΠΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

A/A  A.M. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης   

1 227640 ΣΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

      

   Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων εκπαίδευσης από τις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι 

παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 

ενδιαφερόμενους.                                                                                                                                                                                                          

 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
 
  
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:                                                                                      

I.   Αποδέκτες προς ενέργεια  
1. Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης  
    όπου ανήκουν οργανικά οι αναφερόμενοι   
    στην απόφαση. 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:  
1.  Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας και     
     Δ/θμιας  Εκπαίδευσης                                    

 

2. Περιφερειακά Επιμορφωτικά Κέντρα όλης  
     της χώρας  

 

3.  Ι.Ε.Π.  

ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.  
4. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπ/σης 

 

5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π/θμιας 
Εκπ/σης  

 

6. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ/θμιας 
Εκπ/σης 

 

7. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων  
    Παιδείας και Θρησκευμάτων 
    Τμήμα Γ΄ 

 



 7 

 
  
 
 


